13. Item quando impubes contra xit sponsalia post septennium, cū venit ad pubertatem, perit absoluī à sponsaliis, & dari licentia alteri nubendi, similiter si ante septennium contraxit, liceret non fuerint vera sponsalia, tamen secundum Tho. suprà, ad 8. debet petere licentiam, ne venies ad statutum legitimam videatur ap-

probare.

probare. Si maiores septennio contrahuit sponsalia, neuter ante pubertatem resiliere potest, & ille qui prius ad pubertatem venit, alterum expectare non tenetur, secundum Pan. in c. de illis, & c. sequenti de spon. Et si tempore contractus alter erat pubes, alter impubes, hic faciunt pubes, potest resiliere, nisi carnalis copula interuenierit, nō autem ille qui tempore contractus erat pubes, secundum Pan. ibidem. Not. quod potest in etate nubilii liberationem, causam aliquam allegare non tenetur, cum ius sic concedat, quia in illa etate non erant potest obligare se ad consentendum inseparabilitatem. No. etiam secundum Tho. quod huiusmodi Absolutio in dicit, semper debet fieri, præterquā in causa, quando quis ligatio intrat, vel quido quis aliata vel alium, accipit per verba de praesenti, vel secundum aliquos, quando fuit appositus terminus, post terminum liber est. in c. cœcut ex lete. de spon. Potest addi & alias modus, quo sponsalia possunt separari, quando inter sponsos orta est vehemens inimicitia, propter rationem capituli secundi, de spō. Item si fama haberet, quod inter eos est canonicum impedimentum, & de fama doceatur, tunc debet impediti non contrahant. in c. cum in tua. co. Itē quando post factum accessum magna sponsi luxuria. in c. veniens. qui ele. vel wo. & proper conditione non honestam apposuit. in c. de illis. de cond. ap. Pro his que dīta sunt. Ar. fl. no. duas regulas. Prima. Quotienscumque contrahuntur duo vincula equalis potestis incompossibilita, primum præjudicat secundo. Secunda,

Quotiens contrahuntur duo vincula disparis potentia, incompossibilita, fortius repellit minus forte: vt sponsalia etiam iurata, & vorum solleme, secundum repellit primum.

14. Sponsoriū peccata in modo triplici inueniuntur. Primum in ipso contractu, si facte contrahant, nō intentione contrahendi, vel fidei feruādi, & eff. mortale, quia perniciōsum multum: vel si clandestinē contrahant, & videtur mortale, sicut de contractu matrimoniij, liceret minus, proper pericula qua communiter sequitur, & prohibitionem, aut quia apponitur pena, quasi pena cœountinalis contra prohibitionem iuris. in c. gemma. de spon. & si deficit contemptus, secundum Cai. ibi, eff. veniale, & pena nulla est. Secundū, in dissolutione sponsaliū, quando sine causa dissoluntur sufficientia, quia est pecunia perfidia, & mortale, quia proximo perniciōsum. Tertiū, in vnu quando vacant actibus impudicitia. §. 9. O scula ramen, amplexus, & huiusmodi, ex benevolentia, non sunt peccata, si vero delectationis causa fiant affectu maritali tam inchoante, abfique impudicitia, tantum venialis sunt. Huiusmodi enim oscula, inchoationis veneris voluntatis important, sicut & sponsa inchoante est sponsi. Caueant ramen a consummatione antequā contrahāt, quia mortale esset.

S T A T U T V M .

STATUTUM suprà, Constitutio. §. 7. in ver. lex. per totum. Exequiz. §. 1. An statutare suprà, mortuariis sit contra libertatem ecclesiæ, Exequiz. §. 1. Quomodo sunt excommunicati, Excommuni-

nica

STRYGIAE.

Strygias, seu lamis, dicuntur perlonas quæda, qua in nocte maximè exercent se in maleficiis. Hæ aliquando credunt se portari ad ludos quodam, & de luduntur in somnis, e. episcopi, 26. quæsi, & aliquando realiter portantur, ut expertum est. aliquid per se vadunt, nec hoc est contra dictum cap. episcopi. Nam illa seca, de qua loquitur d. capit. episcopi, est alia ab hac, que modo dicitur seca strygiam, litter in aliisque cum illa conueniat, in aliisque disconueniat. Nec est verum quod mutetur in gattas, vel alia animalia (ut dicitur) quævis virtute demonis hoc posuit videri per artē prestigii, vel circumponendo figuram, & hæc sepe sunt. Hæc seca non est propriæ haræteria, & exprestio, sed presumptio, quoniam diabolus, quem inimicum Dei credit, diuinum honorem exhibet, abnegat fidem, & baptismum, cõtemnit sacramenta, & crucem, homines percutit morte, & aggritudine per fascinationem, & per actua naturalia edo a diabolo, & per virtutem ipsius demonis assistens, & cooperantis propria virtute, ut in referatione portarum, & multorum aliorum. Si quis autem bene inficiat illud capit. episcopi, intelliget, quod inquisitores non agunt contra ilud, dum officiū contra has exequuntur.

S T Y P R U M .

Strupum, per quod mulier virgo extra matrimonium deflatur, mortale peccatum est, constitutus propriam speciem, ex eo quod auferunt virginalem signaculū paternæ custodiæ com-

SVFFRAGIA.

misiū. Si autem alio modo perdat virginitatem, vt per voluntariam pollutionem ex se, non erit stuprum, sed moliſties. In massa lo autem adiuve virgine, coenare cum meretrice, vel alia, non erit stuprum: quia nō ita sub custodia patris est, quo ad hoc, ne sit minus nobilis amissa virginitate, sicut feminæ. Thom. secunda secundæ. q. 6. q. 14. a. 6. Ad quid tenetur qui stupravit virginem, suprà, Reſtitutio. §. 22.

SVFFRAGIA.

Instragia pro mortuis fieri inciperat ab Apollotis: Th. 4. ſenten. d. 45. q. 6. a. 1. q. 2. & Aug. lib. de cura pro mortuis habenda. & Damas. in ſer. de ſuffrag. mortuorū. & Diony. v. 17. de ca- hierar. Ideo credendum eſt ſuffragia viuorum defunctorum poſte prodeſſe, & credo quod qui pertinaciter non crederet, eſſet ha- renicus, quia videtur repugnare scripture Mac. lib. 2. c. 12. qui li- ber est in canone ecclæſie, vt patet per Aug. lib. 18. de c. Dei, & per cœlum Iudeos non fit canonicos, licet apud Iudeos non fit canonicos, vt dicit Hiero. in prologo galatea. & pro hac hæreſi fuerit Gia- ci condénat in concilio Floren- tino, suprà, Purgatorium, per ro- tum. Indulgence. §. 19. Non est igitur negandum ſuffragia pro mortuis fieri eſſe vile.

2. Qui in ſuo testamento ordina uit aliqua bona fieri pro anima sua, poſt mortem premium talium bonorum, ſeu ſuffragiorum confequitur etiam ante quā ſiant ab executoribus, quantum eſt ex opere operante principalis agea tis, ſue reſtoratoris, ſed quantum ad efficaciam ſuffragiorum, que eſt ex opere operato, vel ex ope- rante operante exequientis, non con- sequitur

S V P E R E I A .

ſequitur fructum ante quā ſiant, & hoc modo caritas executorū, noſet defunctoris, quo ad pœnam purgatorij, que eſt temporalis, ſecundum Thom. suprà, ad qua- tum. Non poſſunt tamen defun- tori defraudari quo ad eternam retributionem, niſi per propriā culpam, suprà, Executor. §. 16. & ibi quoniam grauer peccat ra- les defraudantes, tanquam egeniū necatores.

3. Suffragia facta pro mortuis, nō tantum profunt illis, ſed etiā faciuntibus, in quantum proce- dunt ex radice charitatis, qua fa- ciens ſuffragium mereetur vitam æternam ſibi. Quoniam vnu pro alio ſatisfacere potest, suprà, In- dulgence. §. 19.

4. Suffragia à peccatore facta, p- ſunt mortuis, quantum ad ipsum opus operatum, id eſt, quantum ad efficaciam, quan habent ex fe, & quantum operans operatur in persona ecclæſie, vel vt alte- riū instrumentum: & inter ſuffragia pro mortuis, magis proſi- cī miffa, cap. nihil de confe. dist. 2. & Thom. 4. ſenten. suprà, & Pe. de Pal. Secundū, eleemosyna. Ter- tiō, oratio. Quartō, ieiunium, c. anima defunctorum, i. quæſio. 2. Quoniam eleemosyna ſit ma- gis latissimaria, ſuprà, Eleemo- syna. §. 13.

5. Qui multos recipit ad partici- pationem viuorum bonorum, licet mereatur, quia ex charitate hoc facit, tamen quo ad expiationem pene, tunc ſibi minus utilia ſua bona, de rigore iuſtitie, ſed for- te Deus ex misericordia fa- cit, quod eis pro ſe ſatisfaciat, hoc autem in certum est.

6. Dicere miſſam de mortuis, vel de aliquo ſancto pro mortuis, nō multum refert, ſed bene deuotio

rogantis, & offerentis, ideo con- ſulerem eis, qui volūt facere di- ci missas, vt dicentes ſacerdoti, pater dicatis illam, ad quam ma- iorem haberis deuotionem, vel talem, ad quam ego habeo deu- tionem: & valet quo ad libera- tionem à pœna, et tantu, pro quo fit, ſecundum Petr. de Palu, fu- prā, Miſſa. §. 32.

SVBDIACONVS.

Secunda. Aetas. §. primo.

SVB SANNTATI O.

Secunda. Suffragio, ſuprà, Derifio, per totum.

SVBSTITUTIO.

Secunda. Inſtitutio, & ſuccesio, quia ad ius ciuile magis pertinet, dimittantur. Vide ſi vis Sil. verbo, hæreditas. Tab. ver. ſubſtitu- tio, & ſuccesio.

S V P E R B I A .

Inperbia, ſecundum quod no- minat in ordinatum appetitū proprie excellentiæ, pecca- tum ſpeciale eſt, de quo Thom. ſecunda ſecundq. quæſio. 16. a. 1. & 2. & quia ſuperbus exfolit ſe ſuprà id quod eſt praefixum ſecundum Dei regulam, ideo ex ſu genere peccatum mortale eſt, veniale autem ex imperfectione aetus, & eſt grauiſſimum, ſia ſu perbus diuina regule ſubiecti nō vult. Contingit autem peccare in hoc quatuor modis diſtinctis ſpecie. Primo, cum qui bonum a ſemel ipſo habere exiftimat, & non a Deo. Secundū, cum exiftimat a Deo datū, ſed ex propriis meritis. Tertiō, cum ſe iactat ha- bere quod non habet. Quartō, cum deſpectis ceteris appetit vi- deri habere, quod habet. Quantu- dotalis appetitus eſt ſecundum rationem deliberatam, mortale eſt in omnibus ſpeciebus, ſeue quando

quando secundum primos motus, ve quando homo laudat se, nō tam propter hoc vult nō subiici diuina regula. Non enim est hic actus peccatis circa appetitum inordinatum proprię excellentię.

2 Cum quis ita Deo ingratis se exhibet, ac si non accepisset omnium à Deo, est in prima specie superbitus. Cum quis conqueritur de Deo, quod nō exaudiatur eum, vel de aliquia bona, est in secunda specie. Cum quis existimat se sanctum, liberalem, & huiusmodi, & non est, in tercia species reperitur. Cum quis negligit operari, appetere spiritualia, & pro peccatis propriis satisfacere, est in quarta specie. Contra vero proximum peccatur, si quis proximo crudelis existit, incompationis, intollerans, injuriens, impatiens, agreterens se despici, indignans, & huiusmodi. Hac enim sunt fuit, quod homo plus de seipso sentit, quam de aliis, quia existimat se nō debere particeps esse peccatorum ipsorum. Et hoc quidem peccatum, multum vitam spiritualiē impedit, multūq; periculoso est, quia difficulter eradicatur, cū sit spirituale peccatum. Est etiam peccatum generale, cum influentiā quandam in omnia habeat peccata, & ita caput omnī viōrum restit̄ dicitur.

S V P E R S T I T I O .

SVperbitus, quādā protestatio infidelitatis est, qua circa diuinum cultū erratur, religioni opposita, secundum Thom. secunda. quæstio. 92. a. i. quia cultum diuinum exhibet, vel ei cui non debetur, vel non eo modo quo debet, cuius species quatuor sunt, scilicet diuinatio, idolatria (de quibus suprā in suis dictis dicitur) etiā indebitus veri bonos

Dei cultus, & vana obseruatio, & de his dubius speciebus ultimis, nunc dicendum est.

2 Superbitus qua exhibet quis Deo indebitum cultum, dupliciter sit, aut permissio, aut superflue. Permissio est, si contra fidem veritatem fiat, vt si quis Dei coleret, sicut Iudei, vel alii infideles, ritum eorum seruando, contra ecclesiā sancti ritum, vt seruando sabbatum, vel si falsas reliquias, & reliquias sanctorū adorandas proponeret, vel offerret imagines crucifixio, ad incitandū alios luctu gratia. Hic enim cultus falso est, quia significat qđ non est, id est mortale peccatum. Offeratur enim notabilis irreverentia Deo ex natura eis operis, est, non ex intentione officientium. Superbitus autem committitur cultus Dei indebitu, quando non seruantur rubrice, & ritus ecclesiasticus, & si desit contemptus, & scandalum, yeniale peccatum est, vt quidō debet fieri missa cum uno acolyto, ponuntur duo, vel non debet dici Gloria, & dicitur. Si tamen adest factus contemptus, vel scandalum, effet mortale, ratione horum, nō ex se. Nō enim est contra Dei reverentia, sed prater fieri dicitur.

3 Superbitus vana obseruatio, primo per artēm notoriā est, quando sum certa reiūia, certa orationes secundum institutio illius artis, ad acquirendum scientiam per infusionem, & hac est peccatum mortale, propter initiatum cum demone societatem, de cuius institutione haec seruantur, & inutiliter, quia demonum non est scientiam animabus nostris infundere. Ex doctrina Cai. ibi, in summa. Secunda superbitus est per præstigia futurorum

bonorum, vel malorum, ex his quæ accidunt, vt si ex casu aliquius eundo domum, accipiat aliquis aliquid malum futurum, & huiusmodi, & communiter haec vana futilia peccata, quia non vt infinita religionis genitilium vñtrum hominēs, sed quia sic habet ex antiquis suis, & quia, vt in pluribus videtur eis ut accidere. Et quidō huiusmodi accidunt homini, possunt homines præcauere a malo, quod verentur accidere. Huiusmodi vana reputantur, dum non adest finalis intentio. Tertia superbitus obseruationum est, quæ vñ herbarum, lapidum, lignorum, animalium, carminum, imaginum, rituum, ad faciendum aliquod, utpata ad stringendum sanguinem, vel huiusmodi, de qua supra, Incantatio. 5.2. Quarta superbitus obseruationis est in verbis, aut rebus sacris portandis, dicēdis, adiunādis aliquibus conditionibus non malis, quāri ratio nescitur, vt qui virutad spacio munno fado ex primo matello cruci oblato in die veneris sancti, & simila. Hic enim interuenit superbitio quātum apparet. Si tamen quis hoc faciat ex parte devotionis, secundum Cate. supra, & non ex parte effectum nisi à Deo, credens à Deo hoc alieui inspiratum, non est damnable, sed potest tolerari. Ego tamen credo, quod licet talis nō sit de mortali damnandus, est tam prohibendus, ne talia amplius faciat, tanquam superbitus, & habet malū, vel superbitio speciem.

4 Ad coguendū igitur quādā officiorum, vel iuriditionis, ex aliquo impedimente prouenientis, ex institutione ecclesiæ habens robur, & est magis pœna quā cul-

contra gen.lib.3.cap.154. an tales effectus, qui intenduntur, posse sine naturaliter produci a talibus rebus, tanquam à causis naturalibus, & si, non erunt superbitiosæ, nec illicita, qualiter uti naturalibus causis ad naturales effectus, si non, clarum est, quid non adhibentur tanquam causa, ideo adhibetur, vt signa, non vt signa diuina, quia non sunt sacramenta, neque sacramentalia, ergo tantum vt signa vana, & vacua, & sic pertinent ad pœna signationum cum diversis initia, sicut: superbitiosæ sunt. Corpora naturalia ex suis formis naturaliter agunt, non autem artificialia, ideo non possunt naturali virtutem habere ad agendum, neque ex imprecisione virtutum coelestium, inquantum sunt artificialia fortius virtutem aliquā. Ex quo patet, quid qui facit annulum sub tali constillatione, vt valeat ad malum caducum, vel huiusmodi, vel imprimit imaginem in lapide sub tali signo, nū naturali recipit, vt aliquid efficeret valeat, ergo in aliquod spirituale est reducendum hoc, non in Deum, vel angelos bonos, quia ad huiusmodi auxilium hoc modo non præstant, ergo ad demones, & sic apparet huiusmodi superbitiosæ esse. Vide supra, Disinuatio, per totum. In cantatio, per totum. Ars. 5.2. & ita tene ut sis securus.

S V S P E N S I O .

SVspensio, censuram ecclesiasticas nominat, & eti inhabilitas ad executionem ordinis, officiorum, vel iuriditionis, ex aliquo impedimente prouenientis, ex institutione ecclesiæ habens robur, & est magis pœna quā cul-

p.a. in ca.ad reprendendam de officiis, in Cle. de penit. cuperentes. Et quanvis non sit culpa, tamen communiter propter peccatum incurritur, nec est necesse quod sit peccatum mortale semper, sicut de maiori excommunicatione, sed etiam pro veniali potest incurri sicut excommunicatione minor, ut probat Cai. in summa, ibi. Et licet suspensio tangat clericos communiter, quandoque tamen & laici suspenduntur ab aliquo officio, ut ad vocati ab actu aduocandi, & similiiter quandoque alii.

2. Suspensio vna minor dicitur, qua quis dicitur suspensus quo ad se, & incurritur primò per quodcumque mortale peccatum, in quo quis existens antequam penitentia, est suspensus à participatione omnium sacramentorum, c. quæfatu, de coh. cle. & si exercet executionem aliquius ordinis solenriter, id est, quasi vtens officio suo, mortaliter peccat, quia officium suum indigne facit, & minister ecclesiæ indignè le exhibet, & tortis quotiens facit, etiā tangentia vala sacra, & alia, quasi officio suo vtens, nisi in causa necessitatibus, in quo etiam lance licet hoc, ut levare corpus Christi de luto, vel baptizare in articulo necessitatibus, & huiusmodi, & à talibus quandiu sustinuerit ab ecclesia, recipere fratremq[ue] à subditis in necessitate licet, extra verò necessitatem, recipere non est gutum, neq[ue] inducere tales ad executionem sui ordinis, secundum Tho. 4. sent. d. 24. q. 1. a. 3. quol. 5. ad 3. & ad 4. secundu[m] tam[en] Pet. de palmon peccat, quia est licitus, nec talis inducens peccat, quia vitetur iure suo. Secundò, efficitur quis suspensus quo

ad se, per minorem excommunicationem, quia etiam ipsa separamentia à participatione, ut supradictum est, Excommunicatio s.s. tam[en] suspensus, his duobus modis supradictis, si celebratur, non efficitur irregularis, ca. si celebratur de cle. excō. mi. nec talis ab alijs subditis debet vitetur, etiam quod eius peccatum sciant, c. nostra de coh. cle. & mnl.

3. Secunda suspensio est, qua quis suspensus est quo ad alios, & non quo ad se, & hæc propriè non potest dici suspensus. Hac ligantur clerici peregrini, qui non possunt celebrare publicè, nisi prius fecerint fidem de eore ordinatione. In c. i. de cle. pere. gri. Posunt tamen secrètè celebrare. ca. 3. de cle. pereg. & si publicè celebrat, non potest dici suspensus, secundum Fel. 5. nō enim in iure expressum inuenitur.

4. Tertia dicitur maior suspensio, & appellatione suspensions in genere, de hac intelligitur, ar. in c. i. quem de sent. excom. De hac data est diffinitio in principio, & est censura ecclesiastica, sicut interdictum, e. querenti, de verbis signi. Quando quis est suspensus ab ordine tantum, non potest ea quæ sunt ordinis, potest tamen ea, quæ sunt iurisdictionis, & econtra, si est suspensus à iurisdictione, & non ab ordine. Si autem ab utroque, neutrum potest. Nam suspensio, secundum Pa. in cap. apostolica de except. operatur ad limites suspensio[n]is. Concord. Tho. 4. sente. d. 18. q. 2. a. 2. quol. 3. & Pa. in d. c. apostolica de except. Suspensus ab officio, & beneficio, non potest agere nomine proprio, tanquam beneficiarius, pro iuribus ipsius beneficij, & suspensus à beneficio, non debet habere redditus beneficij, modis

modicam tamen sustentationem habere poterit, si non habet vnde alter viuat, secundum Pa. in d. cap. apostolica, sed cum nulliter, vel iniuste est suspensus, debet recuperare fructus, sicut quando est iusta, secundum Fel. i. d. cap. apostolica. Neque enim suspensio[n]is quis beneficium amittit, nisi lex hoc exprimat. Et nulla suspensio causat irregulatatem, si suspensus celebrat, nisi sit à diuinis suspensus, secundum Fel. 5. nō enim in iure expressum inuenitur.

5. Suspensio à beneficio, potest eligere, secundum Pa. ibi suprà, quia iuri eligendi annuitat ordinis, seu officio, à quibus non est suspensus. Eliji autem in ecclesia, in qua est suspensus, non potest. Aliq[ue]a pertinet ad officium, potest exercere, siue spiritualia, siue temporalia, quia ab eo non est suspensus.

6. Suspensio ab officio tantum, non potest eligere, nec eligi, nec alia quæ spectant ad ordinis. Potest autem ea quæ pertinent ad beneficia, ut prosequi iura beneficij, nisi taliter sit suspensus ab officio, ut trahatur ad beneficium, ut in glo. Cle. cupientes. de pen. & vero nouam.

7. Suspensio minori suspensiōne, que infigitur propter participationem cum excommunicato, non priuatur facultate exercendi iurisdictionalia, & eligendi, sed solum participatione paucia sacramentorum, & propter hunc effectum, non potest eligi. Est tamen in cap. si celebrat. de cle. except. mi.

8. Cui interdictus est ecclesia irregularis, non potest exercere ordinem in ipsa ecclesia, in qua si celebrat, efficitur irregularis, c.

is cui lib. 6. de sent. excō. non autem si extra ecclesiam celebrat, nec propter hunc interdictum priuatur facultate exercendi iurisdictionalia, & eligendi c. facio de sent. excō & de ref. c. ab excō. communicato. Non enim ultra suos limites cum sit ponata, extēdi debet, ut supradictum est.

9. Episcopus suspensus à pontificibus, solum si suspensus ab illis, que dependent ab ordine pontificali, & non ab alijs, secundum Ioan. And. in c. i. de sent. exc. li. 6. quia sunt separata iurisdictionalia, ab his que sunt ordinis episcopalis, aqua. de c. e. & al.

10. Suspensio à sententia canonis, vel hominis tenetur abstinere ab officio, etiam post cōtritionem, & confessionem, quousque ab officiis suis relaxata fuerit sententia, alia à diuinis, vel officio, vel celebrationi suspensus, & huiusmodi, si contrafaciat, mortaliter peccat, & efficitur irregularis, secundum Inno. in ca. zetern. de reg. iur. lib. 6. si extra ecclesiam dicat horas, secundum eundem Inno. vbi supra, officiando populum, sicut in exercitu, sit irregularis, securis si officiando dicat eum vno, vel duobus, & alij tenentur vitare eum, cum dicit officium offi ciando, vel celebrat, secundum Veruer.

11. Suspensio ab officio absolute, & non per dictiōnem tantum, ab homine, vel à iure, propter crimen grauissimum, intelligitur etiam suspensio à beneficio ca. eos. & ca. qui sacerdotum. Sed secus si proper infamiam, vel contumaciam, vel crimen leu, secundum Gaspar. de Cald. in d. c. cupientes, sed si suspensus à beneficio solum, non est suspensus ab officio, quia officium non est accessoriū

ad beneficium, sed econverso. Si est suspensus ab utroque per copulam, & est clarus. Si per disiunctum, vel videlicet ab officio, vel beneficio, sententia propter incertitudinem non tenet, secundum Gof. Inn. vero dicit similiciter, quod suspensus ab officio solum, non debet percipere fructus beneficij, per ea. pastorales. de appell.

12. Cum minora interdicuntur, intelliguntur interdicta maiora, unde suspensus ab subdiaconatu, est suspensus ab alijs ordinibus superioribus, sed non contra ea. c. significavit de corpo.vi. hinc enim se habent ad consequentiem ea. cum illorum de fente. excommuni, qui enim non potest cantare epistolam, nec euangelium, sed non econtra.

13. Suspensus ab officio non similiiciter, sed secundum quid, non sit irregularis, si in alio officio agat ab eo a quo est suspensus, vt si in collatione ordinum suspensus est, & omnia alia praepter ordinem agat, nullam incurrit p. nam, secundum Per. supr.

14. Suspensus ab officio, & consequenter a beneficio quod est propter officium, sive perinde est, ac si esset suspensus ab utroque, & in utroque causa, si se ingratit minister, est irregularis, secundum Pe. de pa. 4. f. n. d. 18. q. 3. & ca. de sen. & re. iu. lib. 6.

15. Suspensus ab officio praedicationis, licet predicando, & celebrando peccator, non tamen efficietur irregularis secundum Cal. in d. cle. cupientes. secus si est suspensus ab aliquo officio annexo alicui ordini. Suspensus vero a canone propter defecum corporalem, ob quem quis promoveri prohibetur (vt supra cor-